
 MECC. N. 2008 07670/093
 
 
NUM. DOC. 108/2008 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 25 Novembre 2008 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA  ALBANO BARROCU BUFALO  CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI 
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 
MINUTELLO  MOSSO  NUCERA  RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI  TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 24 
 
 
Risulta assente la Consigliera: PANZERA 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
 
OGGETTO: C. 10 -  PARERE DI COMPETENZA SU : NUOVO REGOLAMENTO  PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTRATTI. 
       



2008 07670/093 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU : NUOVO REGOLAMENTO  PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTRATTI.  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della I Commissione 
Antonino Bufalo, riferisce:  

 
Con note rispettivamente del 22 ottobre 2008 - prot. n. 4883 – ;  31 ottobre 2008 – prot. n. 

10822  -; 13 novembre 2008 – prot. n. 11332 - è pervenuta richiesta di espressione di parere ai 
sensi dell’art. 43 del Regolamento del Decentramento da parte del Servizio Centrale Contratti 
Appalti ed Economato sul  “NUOVO REGOLAMENTO PER LA  DISCIPLINA DEI 
CONTRATTI”. (all. 1, 2 e 3). 

La proposta di parere è stata discussa durante la seduta della I commissione del  13 novembre 
2008 ed esaminata in data  17 novembre 2008 dalla Giunta Circoscrizionale. 

 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento su Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. n. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. n. 
96040113/49) del 27 giugno 1996 , il quale, fra l’altro, all’art. 43 elenca i provvedimenti 
per i quali è obbligatoria l’acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali 
ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità. 

 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Di esprimere circa la proposta su “Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti”, parere 
favorevole condizionato all’inserimento nell’art. 18 dell’espresso richiamo agli artt. 4 e 9 
relativamente all’attribuzione della funzione dell’acquisto riconosciuta alle Circoscrizioni, come 
da art. 53 del Regolamento del Decentramento, mantenendo le attuali competenze in ordine 
all’acquisizione di beni e servizi. 



2008 07670/093 3 
 
 
 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
  

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri:  Acquaviva, Deiana, Franchi, 
Infelise, La Notte, Minutello e Rastelli. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 
 
Presenti e Votanti n. 17 
Favorevoli  n. 17 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
 
- Di esprimere circa la proposta su “Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti”, parere 

favorevole condizionato all’inserimento nell’art. 18 dell’espresso richiamo agli artt. 4 e 9 
relativamente all’attribuzione della funzione dell’acquisto riconosciuta alle Circoscrizioni, come 
da art. 53 del Regolamento del Decentramento, mantenendo le attuali competenze in ordine 
all’acquisizione di beni e servizi. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
        


